
‚I TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCIFakulta zdravotnických studií

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název práce: Ověření Talbot-Plateau zákona v závislosti na frekvenci
Autor práce: Michaela Chmelařová
Studijní program: B 5341 Ošetřovatelství
Studijní obor: 5341R009 Všeobecná sestra
Akademický rok: 2018/2019
Typ práce: bakalářská
Vedoud práce: Ing. Leoš Kukačka, Ph.D.

Kritéria hodnocení Hodnocení

1. Všeobecná charakteristika práce

Kvalita a aktuálnost teoi~tických poznatků 1

Schopnost logického vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů 4

Odborný přínos 1

2. Aktivita studenta

Míra samostatnosti studenta při prád 2

Využití konzultací s vedoucím práce 1

Uplatnění připomínek a doporučení vedoucího práce 1

3. Posouzení praktické části práce

Formulace cíle práce a vytýčení cílů práce 2

Formulace hypotéz 2

Vhodnost zvolených technik a metodických postupů 1

4. Práce s odbornou literaturou

Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů 1

5. Formální stránka práce

Dodržení doporučených pravidel a norem formální úpravy (Metodika zpracování 1
kvalifikačních prací)

Kvalita, opodstatněnost a srozumitelnost příloh, tabulek a obrázků 1

Jazyková úroveň práce 3

TEcHNICKÁ UNIVERZITAV LIBE~I FakuIt~ z*avotnickýchstudi~ S~uden~k~ ~O7./2 461 17L~6~r~1

~ ~ 48s iS3/6~ Jl~lOp‘j @h~ ~ w~ ~ ~ I ~ :1~



I TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCIFakulta zdravotnických studií

Slovní vyjádření k hodnocení bakalářské práce:

V rámci BP měla studentka za úkol provést experimenty s vnímáním pulzujícího světla v laboratorních
podmínkách. K tomuto účelu vybrala několik vhodných probandů, jejichž zrakové vlastnosti před
experimenty prověřila ve spolupráci s Očním odd. KNL. Výsledky experimentů pak ve své BP vyhodnotila.
Přínos práce spočívá především v provedení tohoto výzkumu pro několik různých frekvencí, na větším
populačním vzorku s různými věkovými kategoriemi a možnost srovnání výsledků s kontrastní citlivostí
probandů.

Text BP trpí mnoha překlepy a neduhy jak Po jazykové stránce, tak Po slohové. Prezentovaná formulace TP
zákona je špatná, v některých jiných případech jsou formulace zavádějící. V závěru práce si autorka dokonce
protiřečí, ktomu níže.

Na druhou stranu bych rád vyzdvihnul studentčin aktivní a snaživý přístup k BP. S vedoucím komunikovala
pravidelně a odpovídajícím způsobem reagovala na jeho podněty. Získaná data jsou validní a posloužil a jako
základ pro vypracování příspěvku na konferend JAS Annual Meeting v USA v říjnu t.r., jehož je studentka
spoluautorkou.

Dotaz: V Diskuzi uvádíte, že vzhledem k jejich zjištěné kontrastní citlivosti nejsou probandi z fyziologických
důvodů rozlišit rozdíly vjasu menší než 2 %‚ a tedy že výsledky výzkumu nejsou relevantní. V Závěru
potvrzujete, že je TP zákon vyvrácen. Je tedy TP zákon spolehlivě vyvrácen, nebo nikoliv?

Kontrola plagiátorství provedena dne 9.8.2019.

Nejvyšší míra podobnosti <1,00%, počet podobných dokumentů 1.

Výsledná klasifikace (možnosti klasifikace: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl) velmi dobře

Doporučuji bakalářskou práci k obhajobě.

Dne: 9.8. 2019

Podpis vedoucího práce

TEcHNICKÁ UNIVERZITAV LIBEI~I Fakulta zdia~otnkkýCh studu S‘vdent~k~ ~O)J2 4&1 17 L~ber« I

e~~wa~.j~u ~ ~Č4t?a:‘885 ~CZ~t,4788~


